
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul – RS 

Fones: (55) 3234 – 1030 / 3234 – 1040 

www.vilanovadosul.rs.gov.br 

   PORTARIA Nº 150, DE 12 DE JULHO DE 2023. 

 

Revoga a Portaria nº 28, de 06 de janeiro de 

2021 que “Cria o Centro de Operação 

Emergência em Saúde – COES” e suas 

alterações. 

 

O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul - RS, no uso de suas atribuições 

legais, e em conformidade com o Decreto Estadual nº 57.087, de 30 de junho de 2023, e 

Processo Administrativo nº 1.852/2023 – 1DOC, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Revogar a Portaria nº 28, de 06 de janeiro de 2021 que “Cria o Centro 

de Operação Emergência em Saúde – COES” e suas alterações ocorridas nas Portarias nº 046, 

063 e 138/2021. 

 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito, em 12 de julho de 2023. 

 

 

DHIÉCCY GONÇALVES SEIXAS                                                      SÉRGIO OVÍDIO ROSO CORADINI 

 Secretária de Administração                                                                     Prefeito Municipal 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

PUBLICADO NO MURAL 
DE 12/07/2023 A 26/07/2023 

          RESP:   

mailto:gabinete@vilanovadosul.rs.gov.br

		2023-07-12T12:43:00+0000


		2023-07-12T12:44:25+0000




